2024 年 11 月 21 日

各位

会 社 名     株式会社 チ ヨ ダ

代表者名     代表取締役社長 町野 雅俊

      （コード番号  8185 東証プライム市場）

 問合せ先  取締役管理本部長 井上 裕一郎

（ＴＥＬ．   03-5335-4134）

2025年２月期通期連結・個別業績予想の修正および関係会社株式売却損（特別損失）の

計上に関するお知らせ

2024年４月 12日に公表しました 2025年２月期通期連結・個別業績予想の修正および関係会社株式売却

損（特別損失）の計上をいたしましたのでお知らせします。

１、2025年２月期通期連結業績予想の修正（2024年３月１日～2025年２月 28日）

売上高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

    （円）

前回発表予想（Ａ） 95,250 1,250 1,600 1,400 39.84

今回修正予想（Ｂ） 92,237 1.876 2,299 1,631 45.01

増減額（Ｂ－Ａ） △3,012 626 699 231 －

増減率（％） △3.2 50.1 43.7 16.5 －

（ご参考）前期実績

（2024 年２月期）
93,320 1,071 1,474 1,851 52.68

2025年２月期通期個別業績予想の修正（2024年３月１日～2025年２月 28日）

売上高

（百万円）
経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 80,000 2,400 2,000 56.91

今回修正予想（Ｂ） 80,573 3,058 1,618 44.68

増減額（Ｂ－Ａ） 573 658 △381 －

増減率（％） 0.7 27.4 △19.1 －

（ご参考）前期実績

（2024 年２月期）
77,106 1,775 1,688 48.05

２、修正の理由

  （通期連結業績予想）
通期連結業績については、株式会社マックハウスを連結範囲から除外したことにより、売上高の減少、

ならびに、３．に記載の特別損失が発生する見込みとなったものの、手を使わずに立ったまま履ける「セ

ダークレスト スパットシューズ」等のプライベートブランド中心に売上が伸長し、更に、人事効率の

改善や管理費の抑制等により、営業利益、経常利益、当期純利益が 2024 年４月 12日発表の予想を上回

る見込みとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

（個別業績予想）

   個別の通期業績予想については、売上高、経常利益が 2024 年４月 12日発表の予想を上回る見込みと

なりましたので、通期の業績予想を修正いたします。尚、当期純利益については、３．に記載の特別損

失発生により減少となる見込みです。

３、関係会社株式売却損（特別損失）の計上

当社は、2024年 10月 11日付けの「当社の連結子会社株式に対する公開買付けに係る応募契約の締結

に関するお知らせ」に記載のとおり、当社の連結子会社である株式会社マックハウスについて、当社が

保有する普通株式の全部を、G Future Fund１号投資事業有限責任組合が実施する公開買付けに応募い

たしました。

本公開買付けが 2024 年 11 月 12 日をもって成立したことにより、当社が保有するマックハウスの普

通株式の全部を本公開買付者に譲渡することより、2025 年２月期において、連結業績において約 330百

万円、個別業績において約 964百万円の関係会社株式売却損を計上する見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表時点において収集可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上